
Aanpak Vrouwelijke Genitale Verminking 
Sociale Kaart provincie Friesland

Preventie  en nazorg Vrouwelijke Genitale Verminking (VGV)
Consultatie, advies en melding

Sense Noord-Nederland
Renny Polstra
Programmaleider VGV NN  
Regionale Inzet VGV Ambassadeurs
Hanzeplein 120
9713 GW Groningen
T 06 520 277 25
M rennypolstra@ggd.groningen.nl
W www.sense.info

VGV Nazorgspreekuur 
Simone Onrust 
Sense arts 
Harlingertrekweg 58, 
8913 HR Leeuwarden
E s.onrust@ggdfryslan.nl
Afspraak maken: 
T 0900 736 73 66  (lokaal tarief) 
E sensetelefoon@csgnn.nl

Politie 
Giny Ydema
Operationeel specialist 
zeden en kindermishandeling
Postbus 107
9400 AC Assen 
T 088-167 16 01 (frontoffice)
T 0900 8844 (buiten kantooruren)
E giny.ydema@politie.nl

Publieke Gezondheid Asielzoekers
Anja Brouwer
Functionaris Gezondheidsbevordering
GGD Fryslân
Postbus 612
8901 BK Leeuwarden
M 06 316 492 75
E a.brouwer@ggdfryslan.nl 

GGD Fryslân Jeugdgezondheidszorg
Jelma Holwerda - Douwes
Jeugdverpleegkundige
Postbus 612
8901 BK Leeuwarden 
T 088 229 93 95
E J.Holwerda-Douwes@ggdfryslan.nl

Veilig Thuis
Evelyn van Pinxteren - Nagler
Kinderarts, werkzaam als vertrouwensarts
Postbus 312
8901 BC Leeuwarden
T 058 233 37 77
T 0800 2000 (landelijk)
E pinxteren-nagler.evan@regiecentrumbv.nl

Raad voor de Kinderbescherming 
Renate Herben
Kernfunctionaris
Tesselschadestraat 140
8913 HC Leeuwarden
E r.herben@rvdk.nl

Z.O.Z.

Fier
Rob Kelder
Zorgcoördinatie mensenhandel 
Specialisatie VGV traumatherapie
Postbus 1087
8900 CB Leeuwarden
T 058 215 70 84
E rkelder@fier.nl
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Verloskundigenpraktijk Catharina Schrader
Janke de Vries
Verloskundige VGV-expert
Birdaarderstraatweg 80C
9101 PK Dokkum
T 0519 29 68 99
E jankedevries@verloskundigen-dokkum.nl

Medisch Centrum Leeuwarden	
Ellen Lammerink
FSCSM Gynaecoloog
Henri Dunantweg 2
8934 AD Leeuwarden
T 058 286 66 66
E ellen.lammerink@znb.nl

Nij Smellinghe Ziekenhuis Drachten 
Esther Nijhuis
Gynaecoloog, seksuoloog NVVS  i.o.
Compagnonsplein 1
9202 NN Drachten 
T 0512 58 88 24
E e.nijhuis@nijsmellinghe.nl

FSAN 
Mevr. Zahra Naleie
Landelijke training VGV sleutelpersonen 
Alpen Rondweg 102 - R
1186 EA Amstelveen 
T 020 486 16 28
E z.naleie@fsan.nl
W www.fsan.nl

FSAN
Istahil Abdulahi
VGV sleutelpersoon, trainer en regionale verbinder 
Laan v.d. Kwekebos 189
7823 KD Emmen
M 06 246 174 89
E istahil@gmail.com

Pharos 
Marthine Bos
Landelijke coördinatie VGV Preventie
Arthur van Schendelstraat 620
3511 MJ Utrecht
T 030 234 98 00
E m.bos@pharos.nl
W www.pharos.nl
      
E-learning 
In gesprek over meisjesbesnijdenis: 
de rol van de huisarts
de rol van JGZ
de rol van Veilig Thuis
de rol van de verloskundigen
W www.pharosleerplatform.nl

GGD GHOR Nederland
Karin Boode
Landelijke coördinatie VGV Nazorg
Zwarte Woud 2
3524 SJ Utrecht
E kboode@ggdghor.nl
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Jongerenteam/uitvoering Sociaal Domein 
Alie van Keulen
Leerplichtambtenaar
T 058 233 83 13  
M 06 433 654 02
E alie.vankeulen@leeuwarden.nl
W https://rmcfrieslandnoord.nl/

Gezondheidszorg Asielzoekers 
Reggina Tuinenga / Marlies de Ruiter
Praktijkverpleegkundigen
T 088 112 21 54 (GZA Sint Annaparochie)
T 088 112 21 55 (GZA Sneek)
E rtuinenga@gzasielzoekers.nl
E mderuiter@gzasielzoekers.nl

Antonius Ziekenhuis 
Nienke van der Velde
Gynaecoloog, seksuoloog NVVS i.o.
Bolswarderbaan 1
8601 ZK Sneek
T 0515 48 89 34 

Info over VGV in verschillende talen
www.zanzu.nl/nl/zoeken?s=meisjesbesnijdenis
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